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 Annotatsiya: Ushbu maqolada texnologiya darslari haqida umumiy  

tushunchalar haqida fikr yuritiladi. Bundan tashqari, texnologiya darslarini hayotimiz  

tutgan o'rni va texnologiya darslarida zamonaviy texnologiylardan foydalanish  

maqolaning asosiy mazmunini tashkil qiladi.  

Kalit so'zlar: texnologiya darslari, innovatsion texnologiya, pedagogik  

texnologiya, dizayn. 

        

Texnologiya fanini o‘qitish jarayonida ta’limning zamonaviy metodlari,  

pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishning o‘ziga xos 

jihatlari bor. O‘quvchilarni texnologiya fanini to’liq o‘zlashtirishlari uchun 

o‘qitishning ilg‘or va zamonaviy usullaridan foydalanish, yangi informatsion- 

pedagogik texnologiyalarni tadbiq qilish muhim ahamiyatga egadir. Fanni 

o‘zlashtirishda darslik, o‘quv va uslubiy qo‘llanmalar, tarqatma materiallar, elektron 

materiallar, virtual stendlar hamda ishchi holatdagi mashinalarning ishlab 

chiqarishdagi namunalari va maketlaridan foydalanilanish, texnologiya faniga oid  

televizor, radioda berilgan eshittirishlarni ko‘rish, o‘rganilgan ish usullarini  bajarish, 

jurnal va gazetalarda berilgan ma’lumotlarni o‘rganib borish, texnologiya  faniga oid 

atamalarni topishda media vositalardan foydalanib, didaktik  topshiriqlarni bajarish 

axborot manbalaridan (televizor, radio, audio-video yozuv,  telefon) foydalana olish; 

fayllarni ochishda media-madaniyatga rioya qilish muhim  ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur fanni o‘qitish jarayonida ta’limning zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanganimizda fan bo‘yicha o‘tkaziladigan amaliy 

mashg‘ulotlarda zamonaviy kompyuter texnologiyalari yordamida taqdimotlar 

namoyish qilganimizda o’quvchilar ko‘rish orqali  chuqurroq tasavvur va bilimga ega 

bo‘ladilar.  Bizningcha texnologiya darslarida axborot komunikatsion 

texnologiyalaridan  foydalanish katta ijobiy natija beradi. Chunki oldin o‘quvchilarga 

texnologiya darslarida amaliy mashg‘ulotlar jarayonida buyumlar tayyorlash 

jarayonini o‘qituvchi tomonidan birma-bar namoyish qilib berilar edi, bu ortiqcha vaqt 

sarflanishiga, ayrim paytlarda o‘qituvchining qayta ko‘rsatib berishiga ham to‘g‘ri 

kelar edi. Bugungi kunda esa axborot komunikatsion texnologiyalaridan foydalanib  

tasvirga olingan mehnat operatsiyalarining videodarslarini o‘quvchilarga havola  etib, 
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o‘quvchilar ishini o‘qituvchi tomonidan bemalol nazorat qilish imkonini  beradi, 

o‘quvchilarning bilim darajalarini sezilarli darajada oshirishga imkon beradi. 

Texnologiya darslarida zamonaviy (innovatsion, pedagogik va  axborot) 

texnologiyalarini qo‘llashning asosiy bo'limlari «Texnologiya va dizayn»,  «Servis 

xizmati» hamda «Qishloq xo‘jalik asoslari» yo‘nalishlari berilgan. Siz  ulardan birini 

to‘liq o‘rganasiz. Shuni e’tiborga olish kerakki, «Texnologiya va dizayn» yo‘nalishi 

uchun darslikda «Elektrotexnika ishlari» hamda «Uy-ro‘zg‘or buyumlarini ta’mirlash» 

nomli boblar berilgan. Bu boblarni «Qishloq xo‘jalik asoslari» yo‘nalishlarini 

o‘rganayotgan o‘quvchilar ham o‘rganadilar. Siz mashg‘ulotlar va uyushtiriladigan 

sayohatlar davomida ko‘plab sohalarga oid kasb-hunar turlari bilan tanishasiz. Kelajak 

hayotingizda shu kabi kasb-hunarlardan birini  egallab, o‘z sohasining mohir ustasi 

bo‘lib yetishasiz. Bu bilan siz jamiyatimiz  ravnaqi uchun o‘z hissangizni qo‘shasiz. 

Ta’lim sohasidagi ilmiy-pedagogik adabiyotlarda texnologiya, pedagogik  texnologiya, 

texnologik yondoshuv, ta’limni texnologiyalastirish, texnologik  tayyorgarlik haqida 

so’z yuritilib, ularga turlicha talqin va ta’riflar beriladi.  Menimcha, avvalo 

«texnologiya» so’zining ma’nosini bilish maqsadga muvofiq.  «Texnologiya» 

so’zining grek tilidan tarjimasi tayyor mahsulot, buyumlar olish  maqsadida ishlab 

chiqarishning mos keladigan qurilma va jihozlari bilan xom-ashyo  va materiallarini 

ishlov berish usullari majmuasini tizimlashtiruvchi fanni anglatadi.  Shuning uchun 

bo’lsa kerak, ba’zida uni «texno» - hunar yoki san’at, «logos» - fan  deb, buyum olish 

uchun xom-ashyolarga ishlov berish san’ati haqidagi fan sifatida  e’tirof etishadi. Shu 

nuqtai nazardan bo’lsa kerak, Yevropa mamlakatlarida, jumladan  Germaniya va 

Rossiya maktablarida «Mehnat ta’limi» o’quv predmetini  «Texnologiya» yoki 

«Texnologik ta’lim» deb yuritilishi maqsadga muvofiq  hisoblayman. Bundan tashqari, 

o'quvchilarni texnologiya darslarida texnik ijodkorlikni,  qobiliyatini, tafakkurini 

rivojlantirish, dars jarayonida turli va tabiiy hamda metall va  metallmas materiallarga 

texnologiya asosida ishlov berish usullarini o‘rgatish orqali  kasb-hunarga 

yo‘naltirishni yanada kuchaytirish, xalq hunarmandchiligi asoslari, ro‘zg‘orshunoslik, 

elektrotexnika ishlarini bajarishda kasb-hunarga yo‘llash bo‘yicha  bilim, ko‘nikma va 

malakalarni egallash hamda ularni hayotda qo‘llay olish  layoqatini shakllantirish 

ko‘zda tutilgan.  Mehnat va uni o'qitish metodikasi fani ta'lim metodikalari kursi fani 

hisoblanib, fanning asosiy ilmiy izlanishlari natijalariga tayangan holda, ilg'or 

o'qituvchilarning ish tajribasi bilan boyitilgan materiallar asosida yoritib beraladi. 

O'quvchilarni amaliy mehnatga tayyorlash va ulami mehnat malaka va ko'nikmalarini 

egallashlarini ta'minlaydi. Mehnat ta'limining tarbiyaviy ahamiyati o'quvchilarda 

mehnatsevarlik, mas'uliyat, intizomlilik, burch hissi, jamoatchilik hissini 

tarbiyalashda, o'quvchilarning aqliy o'sishida eng muhim iroda va ahloqiy sifatlaming 

rivojlanishiga yordam beradi. O'quvchilar o'rtasida yo'lga qo'yilgan o'zaro yordam esa, 

ularda do'stlik, birodarlik, umumlashish, jamoatchilik kabi fazilatlarni tarbiyalaydi. 

Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida texnologiya o‘quv fanini o‘qitishning  asosiy 
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maqsadi - o‘quvchilarda texnik-texnologik hamda texnologik jarayon  davomida 

bajariladigan operatsiyalar yuzasidan olgan bilim, ko‘nikma va  malakalarini mustaqil 

amaliy faoliyatida qo‘llash, kasb-hunar tanlash, milliy va  umuminsoniy qadriyatlar 

asosida ijtimoiy munosabatlarga kirisha olish  kompetensiyalarini shakllantirishdan 

iborat.  Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida texnologiya o‘quv fanini o‘qitishning  

asosiy vazifalari:  

- materiallar va ularning xossalari, xususiyatlari hamda texnik obyekt va  

texnologik jarayonlarga oid ma’lumotlarni o‘rganish;  

- texnik obyekt hamda texnologik jarayonlarda maxsus va umummehnat   

- operatsiyalarini bilish;  

- texnologik jarayonlarni boshqarish, maxsus va umummehnat operatsiyalarini  

amaliyotda qo‘llay olish;  

- texnik va kreaktiv fikrlashni, intellektual qobiliyatlarini shakllantirish;  

texnologik jarayon va tayyorlangan mahsulotlarni bajarish ketma-ketligi hamda  

mahsulot sifatini tahlil qila olish;  

- buyum va jarayonlarni bajarishga oid xulosalar chiqarish hamda mehnat  

operatsiyalarini, mahsulot sifatini baholay olish;  

ongli ravishda kasb tanlashga tayyorlash ishlarini amalga oshirishda tayanch va 

texnologiya faniga oid kompetensiyalarni shakllantirish hamda rivojlantirishdan  

iborat. Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida texnologiya fani boshlang‘ich ta’lim  

yo‘nalishida umumlashgan holda, 5-9-sinflarda “Texnologiya va dizayn”, “Servis  

xizmati” yo‘nalishlarida o‘qitiladi.   

     Texnologiya fanidan darslarda grafikli organayzerlardan foydalanish muhim 

ahamiyatga ega bolib, mavzuga oid ma`lumotlarni og’zaki ravishda o`zlashtirish 

ko`rsatkichi 10% bolgan sharoitda dars otish samarasiz boladi. Darslar davomida 

o`quvchilarga o`quv materialni ko`rgazmali shaklda taqdim etish lozim. O`quv 

materialini korgazmali taqdim etish orqali o`qitish samaradorligi natijaviyligiga 

erishish mumkin. Chunki, xalqimizda bir naql bor «Ming marta eshitgandan ko`ra, bir 

marta ko`rgan yaxshi». Shunday ekan, yuqorida keltirilgan fikrlardan foydalanib, 

grafikli organayzerlardan “Tikuvchilik materialshunosligi” darslarida qo’llanilishini 

“Tabiiy tollalar” mavzusida ko’rib chiqamiz:  

Klaster - (tutam, bog’lam) - axborot xaritasini tuzish yo’li – barcha tuzilmaning 

mohiyatini markazlashtirish va aniqlash uchun qandaydir biror asosiy omil atrofida 

g’oyalarni yig’ish. Bilimlarni faollashtirishni tezlashtiradi, fikrlash jarayoniga mavzu 

bo’yicha  yangi o’zaro bog’lanishli tasavvurlarni erkin va ochiq jalb qilishga yordam 

beradi. Klaster interfaol metodi - ta’lim oluvchini mantiqiy fikrlashga, umumiy fikr 

doirasini kengaytirishga, mustaqil ravishda adabiyotlardan foydalanishni o‘rgatishga  

asoslangan. Fikrlashning tarmoqlanishi pedagogik strategiya bo‘lib, u ta’lim 

oluvchilarning bir mavzuni chuqur o‘rganishlariga yordam berib, ularni mavzuga  
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taalluqli tushuncha yoki aniq fikrni erkin va aniq ravishda ma’lum ketma-ketlik bilan 

uzviy bog‘langan holda tarmoqlanishlariga o‘rgatadi. 
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